[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КРАСНОАРМЕЙСКИ РАЙОНĔ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

	АЛМАНЧ ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĔН АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШĂНУ

Алманч сали

2019.06.19    58 №

	 АДМИНИСТРАЦИЯ АЛМАНЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

село Алманчино

19.06.2019    № 58

О внести изменений в муниципальную программу «Управление  общественными финансами  и муниципальным        долгом Алманчинского сельского  поселения Красноармейского района Чувашской Республики»

На основании ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения муниципальных программ в соответствие с  решениями Собрания депутатов Алманчинского сельского поселения  Красноармейского района № С-27/2 от 19.12.2017 «О бюджете Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями от 13.04.2018 № С-32/2, 07.05.2018 № С-33/2, 07.09.2018 № С-35/1), администрация Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную  программу «Управление  общественными финансами  и муниципальным долгом Алманчинского сельского  поселения Красноармейского района Чувашской Республики», утвержденную постановлением администрации Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики от 04.03.2019 г. №15.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном печатном издании «Алманчинский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
 4 . Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Алманчинского сельского

поселения

В.В. Долгов
               УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Алманчинского сельского поселения Красноармейского района от  19.06.2019 г. №58
Муниципальная программа

 «Управление общественными финансами
и муниципальным долгом Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики»

ПАСПОРТ
	 Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики

	Наименование подпрограмм муниципальной программы

	«Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета»
«Управление муниципальным имуществом»

	Цели муниципальной программы
	повышение бюджетного потенциала, устойчивости и сбалансированности системы общественных финансов в Алманчинском сельском поселение Красноармейского района Чувашской Республики;

совершенствование бюджетного процесса, внедрение современных информационно-ком​муникационных технологий в управление общественными финансами, повышение качества и социальной направленности бюджетного планирования, развитие программно-целевых принципов формирования бюджета Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики

	Задачи муниципальной программы
	повышение эффективности использования средств бюджета Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики, обеспечение ориентации бюджетных расходов на достижение конечных социально-экономических результатов, открытости и доступности информации об исполнении бюджета Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	достижение к 2035 году следующих показателей:

удельный вес программных расходов бюджета Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики в общем объеме расходов консолидированного бюджета Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики (за исключением расходов, осуществляемых за счет субвенций из федерального бюджета) – 100,0 процента

	Срок реализации муниципальной программы
	2019-2035 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации

	прогнозируемый объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2019–2035 годах составляет  1 550,490 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году -110,970 тыс. рублей;

в 2020 году – 89,970 тыс. рублей;

в 2021 году – 89,970 тыс. рублей;

в 2022 -2035  годы – 1 259,58 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 1 512,490 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году -88,970 тыс. рублей;

в 2020 году – 88,970 тыс. рублей;

в 2021 году – 88,970 тыс. рублей;

в 2022 -2035  годы – 1 245,580 тыс. рублей;

республиканского бюджета -0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году -0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 -2035  годы – 0,0 тыс. рублей;

местного бюджета -38,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году -22,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2022 -2035  годы – 14,0 тыс. рублей.

.

 Объемы финансирования муниципальной программы уточняются при формировании бюджета Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый периоды

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	реализация муниципальной программы позволит:

- обеспечить сбалансированность и устойчивость бюджета Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики, его формирование на основе программно-целевого подхода, эффективную систему управления общественными финансами в качестве одного из ключевых механизмов динамичного социально-экономиче​ского развития и повышения качества жизни населения Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики;

- повысить бюджетный потенциал Алманчинского сельского поселения Красноармейского  района Чувашской Республики как за счет роста собственной доходной базы бюджета Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики, так и за счет эффективного осуществления бюджетных расходов с нацеленностью их на достижение конечного социально-экономического результата

Раздел VI. Обоснование объема финансовых ресурсов и источников финансирования, необходимых для реализации муниципальной программы

     Расходы на реализацию муниципальной программы предусматриваются за счет средств федерального, республиканского,  местного бюджетов и внебюджетных средств.

     Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 2019–2035 годах составляет  1 550,490 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году -110,970 тыс. рублей;

в 2020 году – 89,970 тыс. рублей;

в 2021 году – 89,970 тыс. рублей;

в 2022 -2035  годы – 1 259,58 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 1 512,490 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году -88,970 тыс. рублей;

в 2020 году – 88,970 тыс. рублей;

в 2021 году – 88,970 тыс. рублей;

в 2022 -2035  годы – 1 245,580 тыс. рублей;

республиканского бюджета -0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году -0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 -2035  годы – 0,0 тыс. рублей;

местного бюджета -38,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году -22,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2022 -2035  годы – 14,0 тыс. рублей.

        Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета Алманчинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый периоды.

        Ресурсное обеспечение реализации  Муниципальной программы за счет всех источников финансирования по годам ее реализации в разрезе мероприятий  Муниципальной программы с указанием кодов бюджетной классификации расходов  бюджета  Алманчинского сельского поселения (в ценах соответствующих лет) представлено в приложении № 1 к  Муниципальной  программе.

Приложение № 1
 к  муниципальной  программе

«Управление общественными финансами и муниципальным

  долгом Алманчинского сельского поселения» на 2019–2035 годы

	Статус
	Наименование  муниципальной   программы (подпрограммы  муниципальной  программы  ), основного  мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполни-
тели, заказчик-координатор
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022-2035 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	14
	15
	16

Муниципальная программа
	«Управление общественными финансами и  муниципальным  долгом»
	всего
	x
	x
	x
	x
	110,97
	89,97
	89,97
	1 259,58

	ответственный исполнитель –администрация Алманчинского сельского поселения
	x
	x
	x
	x
	110,97
	89,97
	89,97
	1 259,58

Под

	программа 1
	«Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета»
	всего
	993
	х
	х
	х
	88,97
	88,97
	88,97
	1 259,58

	Основное мероприятие 1
	Основное мероприятие "Развитие бюджетного планирования, формирование  бюджета  на очередной финансовый год и плановый период"
	ответственный исполнитель – администрация Алманчинского сельского поселения
	993
	0111
	Ч410173430
	870
	22,0
	1,0
	1,0
	14,0

	Основное мероприятие 2
	Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов муниципальных районов, городских округов и поселений, направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности"

	х
	х
	х
	х
	88,97
	88,97
	88,97
	1 245,580

	Подпрограмма 2
	«Управление  муниципальным  имуществом»
	всего
	х
	х
	х
	х
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель –  администрация сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Создание условий для максимального вовлечения в хозяйственный оборот муниципального имущества, в том числе земельных участков

	х
	х
	х
	х
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №2
 к муниципальной программе «Управление общественными финансами и муниципальным долгом» на 2019-2035 годы
ПОДПРОГРАММА

«Управление муниципальным имуществом»

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ

	Наименование подпрограммы
	 «Управление муниципальным имуществом»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация Алманчинского сельского поселения  Красноармейского района Чувашской Республики

	Цели подпрограммы
	1. Эффективное управление муниципальным имуществом.

2. Рациональное и эффективное использование муниципального имущества и находящихся в муниципальной и государственной собственности земельных участков.

	Задачи подпрограммы
	1. Совершенствование системы оказания муниципальных услуг в сфере имущественно- земельных отношений и исполнение административных регламентов.

2. Оформление права муниципальной собственности на все объекты недвижимости муниципальной собственности, использования и содержания муниципальной собственности.

3. Обеспечение учёта и мониторинга муниципального имущества путём создания единой системы учёта и управления муниципальным имуществом, обеспечивающих механизмы сбора, консолидации и представления информации для принятия и анализа эффективности управленческих решений в отношении объектов муниципального имущества.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	- осуществление государственной регистрации права собственности муниципального образования на объекты недвижимости;

- инвентаризация, постановка на кадастровый учёт объектов недвижимости;

- формирование и постановка на кадастровый учёт земельных участков;

- доходы от продажи земельных участков.

	Срок реализации подпрограммы
	2019 - 2035 годы

	Объёмы и источники финансирования

Подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации
	Прогнозируемый объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2019–2035 годах составляет 21,0  тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 21,0 тыс. рублей

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022-2035 годы – 0,0 тыс. рублей;

из них средства:

республиканского бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. руб.

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022-2035 годы – 0,0 тыс. рублей;

местных бюджетов – 21,0 тыс. рублей , в том числе:

в 2019 году – 21,0 тыс. руб.

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022-2035 годы – 0,0 тыс. рублей;

Ресурсное обеспечение муниципальной программы носит прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов соответствующих бюджетов на очередной год и плановый период

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	- пополнение доходной части бюджета Алманчинского сельского поселения ;

- эффективное расходование бюджетных средств Алманчинского сельского поселения ;

- рациональное администрирование неналоговых доходов Алманчинского сельского поселения ;

- оптимизация учёта муниципального имущества Алманчинского сельского поселения .

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Управление муниципальным имуществом» муниципальной программы Алманчинского сельского поселения  Красноармейского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом» на 2019-2035 годы
	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики,  основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	2022-2035

	Подпрограмма
	«Управления муниципальным имуществом»
	всего

	21,0
	0,0
	0,0
	0,0

	администрация Алманчинского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	21,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Создание условий для максимального вовлечения в хозяйственный оборот муниципального имущества, в том числе земельных участков

	х
	х
	х
	х
	21,0
	0,0
	0,0
	0,0